[image: gerb_new]
Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

 29.11.2023 г                               с. Благовещенка                                       №  32

О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

        В целях приведения Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 74,75 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 8  слова «из 10 депутатов» заменить словами «из 7 депутатов»;
1.2. пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 34 следующего содержания
«34) Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»
1.3. в подпункте 4 пункта 2 статьи 17 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.4. в пункте 2 статьи 27 слова «из 10 депутатов» заменить словами «из 7 депутатов», слова  «двум многомандатным избирательным округам» заменить словами «одному многомандатному избирательному округу»;
1.5. подпункт 3 пункта 3 статьи 29.1 после слов «жителей поселения» дополнить словами «, обладающих избирательным правом,»;
1.6. в пункте 3 статьи 30 слово «избирателей» заменить словами «жителей поселения, обладающих избирательным правом,»;
1.7. пункт 7 статьи 35 дополнить пунктом следующего содержания
«Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
1.8. в статье 39:
- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;
- в пункте 7 слова «Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словом «края»;
1.9. пункт 7 статьи 40 дополнить пунктом следующего содержания
«Глава муниципального 	образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции»
1.10. в пункте 1 статьи 59 слов «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;
1.11. статью 68 изложить в следующей редакции:
«Статья 68. Взаимоотношения органов местного самоуправления сельсовета и Ирбейского муниципального района
Органы местного самоуправления сельсовета вправе рассматривать и учитывать в своей деятельности предложения органов местного самоуправления Ирбейского муниципального района по решению проблем сельсовета и сообщать им о результатах рассмотрения этих предложений.».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета (blagoveshhenskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley).
	Глава Благовещенского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Направить настоящие Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

Председатель Благовещенского                              Глава
сельского Совета депутатов                                Благовещенского  сельсовета

______________ Н.И. Боброва                          ____________ Д.Л. Гуменко

image1.jpeg